2

[image: image1.png]

ГЛАВА ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                  АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28 марта 2024 № 9-пг

пос. Плесецк

О введении режима повышенной готовности                                                                     на территории Плесецкого муниципального округа

Архангельской области
           В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Плесецкого муниципального округа от 27 марта 2024 года, постановляю:
1. Признать ситуацию на территории Плесецкого муниципального округа создающей угрозу возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с нарушением условий жизнедеятельности населения.

2. Ввести на территории Плесецкого муниципального округа режим повышенной готовности, установить местный уровень реагирования,
до устранения причин, способствующих возникновению сложившейся ситуации.
3. Начальникам территориальных отделов, структурных подразделений администрации Плесецкого муниципального округа обеспечить выполнение протокольных решений комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Плесецкого муниципального округа от 27 марта 2024 года.

4. Признать утратившим силу постановление главы Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 2 мая 2023 года № 20-пг «О введении режима повышенной готовности на территории Плесецкого муниципального округа».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Плесецкого муниципального округа.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Исполняющий обязанности главы

Плесецкого муниципального округа

Архангельской области
        Н.В. Худяков